







W. MANDELSTAMM.

13

ŻOKIEJ.

(Ciąg dalszy.)

Wyrzuciła ze swoich ulubionych marzeń, poznawszy w własnym doświadczeniu odwrotną stronę idealu, poczęła żalować prawdziwego szczęścia, smarowanego z jej winy. Oceniała po niewczasie zalety dobrego, prawego, godnego szacunku za swoją psą wierność Jim'a!

Przeoczuwała zresztą niedalekie zerwanie z lordem; praktyczny jej rozum kobiecy zaczął szukać środków wyjścia z trudnego położenia. Przychodziły dziewczynie do głowy różne projekty i kombinacje. Nie wątpiła, że pozyskać serce Jim'a potrafi; znała poczciwego chłopca, wiedziała, że da się łatwo prześlubić. Nie wiedziała tylko, czy nie umarł przypadkiem ze zmartwienia.

Zaczęła przeglądać sportowe dzienniki paryskie i omal nie krzyknęła z radości, wyczytawszy jego nazwisko w "Figarze". Od tej chwili należała niustannie na towarzysza, aby zawiąziła ją do Paryża. Lord dowodził, że nie cierpi tego wielkiego, rojącego się od ludzi miasta, uległ jednak w końcu, chcąc zro-

bić ostatnie ustępstwo kobiecie, którą porzucił zamyślał. Napomyślał raz kilka, że ją obdarzy majątkiem, ona jednak dar taki odrzuciła z pogardą. Nie świadoma, jak kosztowne były warunki życia, do którego nawykła, oburzała się na myśl o pieniądzach...

W liście, skreślonym z godnością, Kasia powiadomiła lorda Willans, że mu wraca wolność, że nie potrzebuje troszczyć się o nią dłużej. Lord, pozbywszy się ciężkiego mu już stosunku, odjechał jako niezmordowany podróżnik, szukając innej rozrywki.

Kasia opowiedziała Jim'owi wyjątki tylko z historii dziejów minionych lat, ubarwiony je własnymi dodatkami. Złożyła bez skrępowania całą winę na swego kochanka, przysięgała, że ją podstępnie oszarpował... Jim słuchał zmysłami jej z dobrą wiarą, bo odgadł ona dzieliła z nim losy swoje, zapomniał o całym świecie, wielbił ją jako nieodstępną przyjaciółkę i najbardziej uroczą kobietę.

Kasia wyobrażała sobie równie, że go kocha, przez zobowiązaną jednak poczuła wstydu nie było między nimi mowy o małżeństwie, nie dlatęgo, iż gdyby stawiała takie żądanie, Jim nie chciałby pojąć jej legalnie za żonę, ale wskutek wrodzonego zmysłu przyzwyczajenia, rzadko tylko obcego duszy Anglików, ona nie miała żuchwałstwa domagać się czegoś innego.

Blackwood przez zazdrość ukrywał przed wszystkimi swoją kochankę. Najął dla niej

mieszkanie na ulicy Ponthièvre, odwiedzał ją codziennie, w dniach, w których nie występowal na torze, cały czas u niej spędzał. Gdy przychodziła przypatrywał się wyścisłom, on nie zbliżał się do niej, uradowany i wściekły zarazem, widząc, że zwraca uwagę wszystkich na siebie. Kasia lubiła teatr; chodził tam z nią tylko do łóż zakratowanych. Do tajemnicowości swojej nie przypuszczał nawet Wicks'a. Ten ostatni domyślał się tajnych przez przyjaciela miłostek, próbował czynić odnośne aluzje a dnia jednego odepchnął się obecnością:

— He! he! Wszak to Odeta Glatigny?... Spozstrzegalem od dawna, że ma do ciebie słabostkę.

— To nie ona - odciał krótko i oschle Jim.

Poczciwy Wicks, widząc, że tu wchodzi w grę uczucie prawdziwe, trzymał odtąd język za zębami.

Początek stosunku zakochanych był szczęśliwy. Kasia pragnęła nagrodzić Jim'owi wyrządzoną mu krzywdę, otaczała go przywiązaniem i troskliwością; miała zrazu skrępuł żył na jego koszcie, niebawem jednak nawykła do zbytku, czuła się skropowaną urzędzeniem życia na mieszczańską stopę. Skrupuły jej przycichły; nie rachowała się z wydatkami, rzucała pieniądze na prawo i lewo, dogadzała wszystkim swoim zachciankom, a szalenie rozkochany Jim podniecał jeszcze kosztowną jej fantazję. W ten sposób przez ciąg trzech miesięcy na toalety, biu-

rye, meble, na ruletę podczas wycieczki w zimnie wydała skromną sumkę trzydziestu tysięcy franków, którą nieopatrzny Jim odłożył jednak z dochołdów swoich. To go przeraziło, zaniepokoił się; mógł uleść jakiemu wypadkowi lub doznać dłuższego niepowodzenia na wyścisgach, a wtedy groziłyby im nędra.

Kosztowało go dużo mówić z nią w kwestii pieniężnej, wymagała tego jednak konieczność i raz, gdy Kasia wspomniała o wyjątku powozu na miesiąc, on, biorąc ją pieszo, rzekł:

— Słuchaj, rzecz to dla nas niemożliwa, zbyt duże poczyniłaś wydatki. Wiesz dobrze, że nie mówię tego przez skąpstwo, ale nie posiadam już żadnych funduszy... Gdybym był przezuł, że powróćisz do mnie, byłbym dawniej oszczędniejszy... Teraz trzeba oczekiwać, póki nie ustalę stanowiska swego...

A gdy ona z marsem niezadowolona wyrwała mu rękę, dodał z pewną goryczą:

— Nie mam pretensyi być lordem, moja Kasiu...

— Mogłam już o tem przekonać się - odparła złośliwie.

— Zarabiam dwa do trzech tysięcy franków miesięcznie... Musimy na tej sumce pozostać, Kasiu, czekając większej wygranej... I z tego przecież utrzymywać się można.

oszczędna aż do skąpstwa, co rozrzewniało latwośnieręgo Jim'a. Wyrzucił sobie w duchu stanowczość, z jaką do niej przemawiał; szukał nowych środków zarobku, ponawiał ilość występów na torze, ubiegał się gorączkowo o wygraną. Ale ponosił tem częstsze porażki, im skwapliwiej dobijał się zwycięstwa.

Musił wreszcie dług zaciągnąć, pożyczął pieniądze od lichwiarza Smith'a, świadczącego tego rodzaju usługi żokiejom; a w kwestii był mu już winien dwadzieścia tysięcy franków.

Jednocześnie odbyły się na Jim'ie skutki wydarzenia, rozgłaszanego w kronikach dzienników sportowych. W następstwie paraliżu Recrouteux dostał pomieszania zmysłów i zaczął się likwidować jego interesów, która wywołała głośny skandal. Trafiono na ślad oszustw, szachrajstw, kompromitujących osobistości tak wysoko położone, że z natchnieniem władzy wyższej śledztwo zaniechane zostało. Taki obrót rzeczy pobudził sgroźliwych urzędników do wymyślenia przez ciąg paru tygodni na instytucyję wyścisgów kochnych, z czasem jednak zapomniano o całej sprawie, niewyjaśniony jednak zbieg okoliczności spowodował w następstwie tego likwidacyjną renowację stajni barona Treveld'a, której Jim Blackwood był pierwszym żokiejem.

Wypadło czekać na inną umowę, kompensującą tę stratę.

(C. d. n.)

DRABNE OGŁOSZENIA

Stasion... 4-ty konna, na kołach... 127

Ogrodnik

tonaty, wieku 42 lat, obe-... 124

Wina tokajskie

po zł 3, 4, 5, 6, 7, 10, 12 do zł 15... 467

St. Markiewicz

Lwów, — Rynek 1. 42, poleca... 435

Pierwsza marka... 49.000 bicykli... 230

Zakład leczniczy Priessnitzthal

w MÖDLING pod Wiedniem... 73

Do Rybołówstwa

potrzebne 420... Aloyzy Hübner, we Lwowie, Rynek.

MEBLE GIĘTE

Braća Tercyarze św. Franciszka... 470

Do egzaminu poprawczego po wakacjach

Zakład wojskowo-naukowy w Krakowie... 470

Desko do naszej wiadomości

ze Złoczowa, względnie Gologór, jak najmniej dwaj ich agenci... 469

Fabryka nawozów sztucznych

J. galicyjsk. Towarzystwa akcyjn. dla przemysłu chemicznego... 306

L. GUTMANN'a oryginalne

klozety pokojowe... 306

DAMSKA PRACOWNIA

KRAWIECKA... 9436... O. GODLEWSKIEJ.

C. k. kolej państwowa.

Table with 2 columns: Time/Route and Frequency. Includes 'Pociągi lokalne' and 'Odchodzą z Lwowa'.

Wzory anonsów

dla wszystkich gałęzi przemysłu i wskazówki co do wyboru odpowiednich dzienników... Rudolf Mosse, Wiedeń 1, Seilerstätte 2.

W celu wykonania budowy domku

da wag ipomostowej przy nowej targowicy zboża, siana i słomy przed nową rzeczną na Gabryelówce... 463

Zamknięcie rachunków Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie.

Large financial table with columns: Rozchód, Rachunek zysków i strat, Przychód, Stan czynny, Rachunek bilansu, Stan bierny. Includes various financial items and their amounts.

Kraków, dnia 1. stycznia 1904 r. KOMISYA RACHUNKOWA: K. Agopsowicz, J. Bielański, M. Sędzimir, Dr. K. Lipowski.

Table titled 'Podział zysku' showing distribution of profits across different fund categories.